Tena del Ejercicio Económico del Año 2020, 
que contempla la transferencia de recursos 
de la Empresa Pública de Desarrollo 
Estratégico Ecuador Estratégico EP, a favor 
de la Municipalidad según los siguientes 
valores económicos:

INGRESOS:

Asciende a la suma de USD. 158.566.75, 
(CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y SEIS CON 75/100 
DÓLARES AMERICANOS), destinados a la 
Expropiación de Terrenos para la ejecución 
del Proyecto de Construcción del Malecón 
del Margen Izquierdo del Río Napo en la 

Parroquia Puerto Napo, Cantón Tena.

EGRESOS:

Asciende a la suma de USD. 158.566.75, 
(CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y SEIS CON 75/100 
DÓLARES AMERICANOS), destinados a 
financiar el pago de la Expropiación de 
terrenos para la ejecución del Proyecto 
de Construcción del Malecón del Margen 
Izquierdo del Río Napo en la Parroquia 
Puerto Napo, Cantón Tena.

DISPOSICIÓN GENERAL

[...]

Apruébase la Cuarta Reforma a la 
Ordenanza Presupuestaria del Gobierno 
Autónomo Descentralizado Municipal de Tena 
del Ejercicio Económico del Año 2020, que 
reflejan los siguientes valores económicos:

INGRESOS:

El Monto de ingresos asciende a la suma de 
USD. 164.257,68 (Ciento sesenta y cuatro 
mil doscientos cincuenta y siete dólares con 
68/100) destinados a la partida presupuestaria 
“Egresos para Situaciones de Emergencia”.

EGRESOS:

El Monto del suplemento de crédito asciende 
a la suma de USD 164.257,68 (Ciento sesenta 
y cuatro mil doscientos cincuenta y siete 
dólares con 68/100), destinados a financiar 
el Plan de Emergencia Provincial y Cantonal, 
en contra de la proliferación del virus COVID 
19. 

DISPOSICIÓN GENERAL

La presente Ordenanza reforma la Ordenanza 
Presupuestaria del Gobierno Autónomo 
Descentralizado Municipal de Tena para el